
Konference  links  og
talerlisten – En smuk vision
for  menneskeheden  i  en  tid
med voldsom turbulens!
Schiller  Instituttets
internationale  konference,
24.-25.  maj  2025  i  USA  og
online
Nu med YouTube og Zoom links for alle seks paneler.

Tilmeld dig for online deltagelse her for at modtage video
linkene direkte til din e-mail.

Zoom links:
Her er et Zoom link for hele konferencen.
Passcode:918161
For at komme på Zoom via et telefonnummer klik her. 

YouTube: 
Man kan se konferencen via YouTube på denne side.

LØRDAG den 24. maj kl. 16.00 dansk tid

16:00-19:00  -Panel  1:  Strategiske
udfordringer  og  den  fremvoksende  nye
orden
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Panel 1 video er ovenover.

Talere:
Helga Zepp-LaRouche (Tyskland), grundlægger af Schiller-1.
instituttet
H.E. Naledi Pandor (Sydafrika), tidligere minister for2.
internationale relationer og samarbejde, Sydafrika
Prof. Dmitri Trenin (Rusland), akademisk vejleder ved3.
Institut  for  Verdens  Militærøkonomi  og  Strategi  ved
Higher School of Economics University (HSE) (Moskva)
Prof.  Zhang  Weiwei,  professor  i  internationale4.
relationer ved Fudan University, Kina
H.E. Donald Ramotar (Guyana), tidligere præsident for5.
Guyana
Ambassadør  Jack  Matlock  (USA),  tidligere  amerikansk6.
ambassadør i Sovjetunionen, 1987-1991
Ambassadør  Chas  Freeman  (USA),  tidligere  amerikansk7.
viceminister  for  internationale  sikkerhedsanliggender,
1993-1994
Ray McGovern (USA), tidligere senioranalytiker, Central8.
Intelligence  Agency  (CIA);  stiftende  medlem,  Veteran
Intelligence Professionals for Sanity (VIPS)
Scott Ritter (USA), tidligere USMC Intel. og tidligere9.
FN-våbeninspektør)

20:00-23:00  –  Panel  2:  Skønheden  i
kulturernes mangfoldighed

Moderator: Jen Pearl (U.S.), The Schiller Institute

Video: Lyndon LaRouche om Jesu, Meine Freude1.
Jesu, Meine Freude (Johann Sebastian Bach)2.
Helga Zepp-LaRouche (Tyskland), grundlægger af Schiller-3.



Instituttet
Megan Dobrodt (USA), præsident for Schiller-Instituttet4.
i USA
Elvira Green (USA) mezzosopran, tidligere ved New York5.
Metropolitan Opera, i øjeblikket artist-in-residence ved
North Carolina Central University
Feride Istogu Gillesberg (Albanien), albanske sange6.
Nader Majd og Alireza Analouei (Iran) direktør, Center7.
for Persisk Klassisk Musik
Mezzosopran: »Parto, ma tu ben mio,« Sextus’ arie fra8.
Mozarts {La Clemenza di Tito} ({Titus’ barmhjertighed})
Tenor  »On  the  Other  Side  of  the  River«;  »O  wie9.
ängstlich, o wie feurig,« Belmontes arie fra Mozarts
{Die  Entführung  aus  dem  Serail}  ({Bortførelsen  fra
serailen})
Everett Suttle (USA)10.
Ave Verum Corpus (W.A. Mozart)11.

01:00-04:00  –  Panel  tre:  LaRouche-
programmet til at skabe 3 milliarder nye
produktive jobs i løbet af en generation

Ordstyrer Anastasia Battle

Musik:  John  Sigerson,  tenor,  og  Dura  Jun  (klaver):  Tre
kompositioner af Ludwig Uhlands digt »Frühlingsglaube« (»Tro
på foråret«) af (a) Conradin Kreutzer (1780–1849), (b) Franz
Schubert (1797–1828) og (c) Josephine Lang (1815–1880)

Harley  Schlanger  (USA),  næstformand  for1.
bestyrelsen for Schiller-instituttet
Jason  Ross  (USA),  videnskabelig  rådgiver  for2.
Schiller-instituttet
Sergei  Glazyev  (Rusland),  statssekretær  for  Den3.
Russisk-Hviderussiske  Union;  akademiker,  Det



Russiske  Videnskabsakademi  (RAS):  »Genopbygning
efter finanskrisen«
Paul Gallagher (USA)4.
William  DeOreo  (USA),  hydrolog,  præsident  for5.
Aquacraft
Michele Geraci (Italien), tidligere undersekretær6.
i  Ministeriet  for  Økonomisk  Udvikling,  Italien,
professor  i  økonomisk  politik,  Nottingham
University,  Ningbo;  æresprofessor,  Peking
University  School  of  Economics;  adjungeret
professor  i  finansiering,  New  York  University,
Shanghai;
Bob Baker, Marcia Baker og Farmers (USA)7.

SØNDAG, 25. maj, kl. 15.00 dansk tid

15:00-18:00 – Panel fire: LaRouche Legacy
Foundation  om  realiteterne  i  LaRouches
ideer

Musik: Schubert B-dur Klaversonate 1. sats, Martin Kaptein,
klaver

Ordstyrer: Dennis Small (USA), LaRouche Legacy Foundation

Lyndon LaRouche, videoklip1.
Diane  Sare  (USA),  formand  for  LaRouche2.
Organization, tidligere uafhængig kandidat til det
amerikanske senat i New York
Helga  Zepp-LaRouche  (Tyskland),  grundlægger  af3.
Schiller Institute



19.00-22.00 – Panel fem: Ungdommens rolle
i udformningen af Jordens næste 50 år

Music: Franz Schubert Impromptu in G flat, Martin Kaptein

Video: Lyndon LaRouche

Moderator: Daniel Burke (U.S.), The Schiller Institute

Jason  Ross  (U.S.),  Science  Advisor  to  the  Schiller1.
Institute
Mike Campbell (U.S.)2.
Adrian Pearl (U.S.)3.
Robert Castle (U.S.)4.
Carolina Domínguez (Mexico), Schiller Institute5.
Kynan Thistlethwaite (U.S.)6.
Anastasia Battle (U.S.)7.
Jose  Vega  (U.S.),  LaRouche  Youth  Movement  Leader,8.
Independent Congressional Candidate, Bronx, New York
Megan Dobrodt (U.S.), President, Schiller Institute9.

22:00-00:30 – Debat og diskussion for de
unge

00:30-03:30 -Panel seks: Den industrielle
revolution 4.0: Rummet, fusion og kunstig
intelligens

Music:  Beethoven  Trio  #4,  Op.  11:  Dura  Jun,1.
piano; Jungwon Yoon, violin and Sam Chung, cello



Video: Lyndon LaRouche

Moderator:  Dennis  Speed  (U.S.),The  Schiller
Institute

Jacques  Cheminade  (France),  Former1.
Presidential  Candidate,  President  of
Solidarité  et  Progrès
William Happer (U.S.), Professor Emeritus of2.
Physics,  Princeton  University;  former
member, U.S. National Security Council and
the U.S. Department of Energy
Kelvin  Kemm  (South  Africa),  Nuclear3.
Physicist,  Past  Chairman,  South  African
Nuclear Energy Corporation
Steve  Durst  (U.S.),  International  Lunar4.
Observatory Association
Cody Jones (U.S.), High School Teacher5.
Jason  Ross  (U.S.),  Schiller  Institute6.
Science Advisor

————————————————————————————–

Invitation:
Den strategiske situation gennemgår i øjeblikket ikke bare én,
men flere tektoniske forandringer. Disse ændringer begraver
effektivt  den  unipolære  orden,  som  opstod  efter  Anden
Verdenskrig og derefter igen i en ny form efter afslutningen
af  Den  kolde  Krig.  Francis  Fukuyamas  tese  om  »historiens
afslutning«,  hvormed  han  mente  den  vestlige  liberale
demokratimodels verdensherredømme, viste sig at udgøre en af
de mest kortlivede »epoker« i historien.

Efter præsident Donald Trumps tilbagevenden til Det Hvide Hus
krakelerede det transatlantiske forhold meget hurtigt med et
øredøvende  brag.  »USA  er  nu  Vestens  fjende,«  skreg
Londons Financial Times i en forsideartikel, som konkluderede:
»Vesten  er  død.«  Det  særlige  forhold  mellem  USA  og



Storbritannien, som var grundpillen i den unipolære orden, er
blevet brudt og vil aldrig blive genoprettet.

Det kommer nu frem, at pro-EU-kræfterne i Europa var allieret
med den selvsamme »dybe stat«, også kaldet det »permanente
bureaukrati«, som er under angreb fra Trump-administrationen.
Vicepræsident  J.D.  Vances  bemærkninger  på
sikkerhedskonferencen i München om den manglende demokratiske
praksis  i  Europa  ramte  en  rå  nerve  i  det  europæiske
»permanente  bureaukrati«.

Hvis det lykkes præsident Trump ikke kun at afslutte krigen i
Ukraine, men også permanent at forbyde den artstruende brug af
atomvåben  gennem  en  proces  med  samarbejde  og  dialog  med
Rusland og Kina, vil han fortjene [ros]. Det ville betyde
intet  mindre  end  at  erstatte  praksis  med  geopolitisk
konfrontation  mod  BRIKS-staterne  og  det  Globale  Syd  med
samarbejde til gensidig fordel for alle.

Den anden tektoniske ændring er præget af den proces, hvor
nationerne i det Globale Syd i øjeblikket overvinder 500 års
kolonialisme med hjælp fra Kina og bevæger sig mod at blive
mellemindkomstlande på kort sigt. I stedet for at betragte
denne udvikling som en trussel burde de europæiske nationer og
USA  glæde  sig  over,  at  milliarder  af  mennesker,  som  nu
frigøres til at udnytte deres fulde potentiale, undgår den
kværnende fattigdom. Den eneste måde, hvorpå faren for en
global  atomkrig  og  den  efterfølgende  udslettelse  af
menneskearten kan overvindes, er ved at samarbejde med den
Globale Majoritet.

Konferencen  vil  også  reflektere  over  Lyndon  LaRouches
livsværk.  LaRouche  Legacy  Foundation  (LLF)  vil  fremlægge
rigelige beviser for, at Lyndon LaRouche allerede i 1960’erne
forudsagde  det  liberale  systems  nuværende  krise  med
forbløffende  nøjagtighed.  Hvis  verden  havde  lyttet  til
LaRouches analyse og hans advarsel om Nixons ødelæggelse af
det  gamle  Bretton  Woods-system  ved  at  indføre  flydende



valutakurser,  ville  verden  aldrig  være  kommet  ind  i  den
nuværende eksistentielle krise – en krise, der er kendetegnet
ved  en  blomstrende  spekulativ  finansboble,  en  kollapsende
fysisk  økonomi  og  en  ubændig  trang  til  krig  og  den
schachtianske militarisering af økonomien, der er forbundet
med den.

Den  videnskabelige  metode  i  LaRouches  fysiske  økonomi
tillempes  i  dag  tilnærmelsesvis  mest  i  Kina,  hvilket  er
grunden  til,  at  dette  land  er  så  enormt  succesfuldt,  en
succes, som kan kopieres af enhver nation, der vælger at gøre
det.

Den store udfordring for verden som helhed er endelig at skabe
en  retfærdig,  ny  økonomisk  verdensorden  og  at  anvende
opfattelsen af fred gennem udvikling. På konferencen vil der
være en vigtig diskussion af Schiller Instituttets kampagne
for at sætte Oase-planen, som LaRouche først foreslog i 1975,
på dagsordenen for hele Sydvestasien. Der vil være et særligt
fokus på en udviklingsplan for det afrikanske kontinent, i
overensstemmelse med Den Afrikanske Unions Agenda 2063, som
deler ånden i Oase-planen.

Vi er nødt til at slynge hele verden ud af den nuværende
elendighed med geopolitisk konfrontation, ud af den barbariske
opfattelse at alt er et nulsumsspil, og at man altid har brug
for en fjende. Vi har nået et øjeblik i historien, hvor vi
absolut må opnå et nyt paradigme, der først tager udgangspunkt
i  ideen  om  den  ene  menneskehed  og  derefter  bringer  alle
nationers  interesser  i  overensstemmelse  med  den  ene
menneskeheds  interesser.  Vi  må  skabe  en  ny  æra  i
menneskehedens historie, baseret på helt nye aksiomer, ikke
dem fra den gamle orden, som netop er imploderet. Til det har
vi brug for en ny global sikkerheds- og udviklingsarkitektur,
som tager hensyn til de eksistentielle interesser for hver
eneste nation på planeten. Det er kvaliteten af en fornedret
eller en ophøjet kultur, der bestemmer, hvordan vi tænker. Det
nødvendige nye paradigme kræver, at vi erstatter den nuværende

https://au.int/en/agenda2063/overview
https://laroucheorganization.com/larouche-plan-southwest-asia


uvidenhed, ligegyldighed og direkte chauvinisme over for andre
kulturer  med  nysgerrighed,  interesse,  viden  og  tilmed
kærlighed til de forskellige kulturer på planeten. Schiller
Instituttets konference vil byde på en dialog mellem kulturer
og  civilisationer,  hvor  det  enestående  såvel  som  de
universelle  principper,  der  forener  kunsten,  vil  blive
fremhævet.

Menneskeheden  står  ved  sit  vigtigste  forgreningspunkt
nogensinde. Hvis vi fortsætter som barbarer, vil vi lide samme
skæbne som dinosaurerne og huleboerne. Men vi har også håb,
fordi mennesket er i stand til en grænseløs perfektion af sin
fornuft  og  karakterskønhed.  Det  bør  præge  vores  syn  på
fremtiden.


